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Årsregnskab 2024                                                    Bispebjerg Sogn 

 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

 

Årets resultat af drift er et underskud pkt. A.         -1.289.048,78 

Årets resultat af drift er et underskud efter disponering af vedligeholdelsesplaner -1.330.848,81 

 

 

Formål 1: Tillægsbevillinger under formål 1900, specifikation se nedenfor. 
 

Formål 2: Vedligeholdelsesplanmidler for kirken ligger under formål 21. Oversigt over ubrugte midler 

se nedenfor.  
 

Formål 2, 3 og 6: Overskridelse af budget skyldes øgede personaleudgifter ved ledighed og 

langtidssygemelding. Ligesom lønudgifter generelt er højere end budgetteret, pga. udmøntningen af 

overenskomst. 
t  

Formål 5: Vedligeholdelsesplanmidler for præsteboliger se nedenfor. 
 

  

 

Specifikation af tillægsbevillinger fra Reserven (formål 1900): 

Køleskab og ovn, Bispebjerg Parkalle 23.291,90 

Køleskab og ovn, Oldfuxvej 22.068,85 

Skimmelsvamp, Emdrup Engvej 132.739,15 

I alt embedsboliger 178.099,90 

 

Lokalfinansieret præst (50%) 250.000,00 

I alt, Reserven 428.099,90 

 

Vedligeholdelsesplan kirken (formål 2):                                                         

Overført fra 2023 (opsparing)       789.730,02 

Budget 2024 539.734,00 
I alt til rådighed 1.329.464,02 

  

Forbrug 2024 (2150) 728.065,03 forbrugt kr. 188.331,03 af opsparing 

Overført til 2025* 601.398,99 

 

Vedligeholdelsesplan præsteboliger (formål 5): 

Overført fra 2024 0,00  

Budget 2024 150.000,00  

I alt til rådighed 150.000,00 

  

Forbrug 2024 (5000) 334.172,07   

Tillægsbevilling fra Reserven                      178.099,90 

Overført til 2025* -6.072,17    underskud betales af vedligehold kirke 

 

*Underskud på vedligeholdelsesplan for præsteboliger (formål 5) overføres til vedligeholdelsesplan for 

kirke (formål 2) 

 

Vedligeholdelsesplan kirke (formål 2) overført til 2025  601.398,99                          

Underskud vedligeholdelsesplan præsteboliger (formål 5) -6.072,17    

Vedligeholdelsesplan kirke (formål 2) overført til 2025  595.326,82 

 

Vedligeholdelsesplan præsteboliger (formål 5) overført til 2025 0,00 
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Reservering til vedligeholdelsesplan (fratrækkes frie midler) 

Frie midler incl. vedligeholdelsesplan efter disponering   -735.521,99 

Reserveret vedligeholdelsesplan, kirke   595.326,82 

Disponible frie midler (frie midler minus vedligehold)  -1.330.848,81 

          

Forklaring til underskud 

Underskud opstået i 2022-2023  - 432.374,39 

Underskud opstået i 2024 (-1.330.848,81 + 432.374,39) - 898.474,42 

 

En del af det opståede underskud skyldes, at renteudgifter til stiftslån i 2024 ikke er fuldt finansieret 

ved anlægsmidler til tilbagebetaling af afdrag og renter i 2024, da der i løbet af 2024 har været optaget 

yderligere lån, som har givet højere renteudgifter end budgetteret. Derfor har kirkekassen haft udlæg 

herpå (kr. 93.256,34).  

 

Der er forhåndsgodkendt tillægsbevillinger fra Reserven, som først kommer til udbetaling i 2025: 

Ekstra arbejder på anlægsprojekt med samlekar  155.800,00 

Lønudgifter ved sygemelding (frem til august)  374.641,32 

I alt, forventede udbetalinger i 2025  530.441,32 

 

Der er i 2025 ansøgt om yderligere kompensation for lønudgifter ved sygemelding fra september 2024. 

 

Underskud forventes afvikles i 2025 dels ved udbetaling af tillægsbevillinger og ved, at der er 

budgetteret med højere lønudgifter. Årsagen til merforbrug i 2024 er ekstra personaleomkostninger 

ved ledighed og sygdom, hvilket ikke forventes i 2025. I 2025 er der fokus på reduktion af udgifter. 

 

 

 

Specifikation af 721160 Arv og donationer (se også biregnskab): 

Kirkens udsmykning (771010)            267.267,41 

Øllegaard Nielsens legat (771012)               4.809,95 

 

 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder på provstiniveau 

 

1. Om præsters deltagelse i kurser til gavn for det kirkelige liv i provstiet. Aftalen er tilgængelig på 

Bispebjerg-Brønshøj provstis hjemmeside. Økonomisk er aftalen forankret i Bispebjerg-Brønshøj 

provstikasse, og regnskab kan forefindes på provstikontoret. Finansieret af PUK.  

 

2. Om budget for hospitalspræster. Aftalen er tilgængelig på Bispebjerg-Brønshøj provstis 

hjemmeside. Økonomisk er aftalen forankret i provstiudvalgskassen, og regnskab kan forefindes på 

provstikontoret. Finansieret af menighedsrådenes ligningsmidler. 

 

3. Om budget for socialrådgivertjenesten. Aftalen er tilgængelig på Bispebjerg-Brønshøj provstis 

hjemmeside. Økonomisk er aftale er forankret i Tingbjergs kirkekasse, og regnskab kan forefindes i 

Tingbjerg Kirke. Finansieret af menighedsrådenes ligningsmidler. 

 

4. Om budget for aktivitetspuljen i provstiet. Aftalen er tilgængelig på Bispebjerg-Brønshøj provstis 

hjemmeside. Økonomisk er aftalen forankret i Bispebjerg-Brønshøj provstikasse, og regnskab kan 

forefindes på provstikontoret. Finansieret af menighedsrådenes ligningsmidler. 

 

5. Om sundhedsmedarbejder i Kompasset (Kirkens Korshær). Aftalen er tilgængelig på Bispebjerg-

Brønshøj provstis hjemmeside. Økonomisk er aftalen forankret i Bispebjerg-Brønshøj provstikasse, og 

regnskab kan forefindes på provstikontoret. Finansieret af menighedsrådenes ligningsmidler. 
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Årsregnskab 2024                                                    Bispebjerg Sogn 

 

Forklaring til resultatdisponering 

 

Likviditet stillet til rådighed af provstiet på kr. 305.000 er frigivet af provstiudvalget 

(provstiudvalgsmøde 28. august 2024) til kirkens eget brug. Dog er der indbetalt kr. 76.250 til en 

fælles buffer til administration i Reserven (konteret under formål 1900 som udgift) samt finansiering af 

lokalfinansieret præst (50%) i Grundtvigs Kirke, jf provstiudvalgsmøde den 6. december 2023. 

 

Fra 2024 skal vedligeholdelsesplan være indeholdeholdt i frie midler, da hensættelser til 

vedligeholdelse ikke er et projekt. Det betyder, at i regnskab 2024 er de disponerede midler til 

vedligeholdelse ført over til de frie midler.  
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PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Herredsvej 32, 7100 Vejle 
T: 7921 2700, F: 7921 2701, www.pwc.dk 
 

Den uafhængige revisors erklæring 
 
Til Bispebjerg Menighedsråd og Kirkeministeriet 
 

Erklæring på det afsluttende regnskab for Byggeregnskab 
Grundtvigs kirke (projektregnskabet) 

Konklusion 

Vi har revideret projektregnskabet for perioden 1. juli 2022– 30. november 2024 (i det følgende kaldet 
”projektregnskabet”), der udviser samlede omkostninger på DKK 16.467.721. Projektregnskabet udar-
bejdes efter retningsreglerne i kirkeministeriets tilsagnsskrivelse af 16. juni 2022 (i det følgende kaldet 
”tilskudsgivers retningslinjer”). 
 
Det er vores opfattelse, at projektregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for re-
visionen af projektregnskabet. Vi er uafhængige af menighedsrådet i overensstemmelse med Interna-
tional Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske ad-
færd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vo-
res øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det op-
nåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i 

distribution og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med kirke-
istandsættelsesordningen og tilsagnsbrevet (akt. nr. 230552 dateret 16. juni 2022). Som følge heraf 
kan projektregnskabet være uegnet til andet formål.  
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Bispebjergs Menighedsråd og Kirkeministeriet 
og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end Bispebjergs Menighedsråd og Kirkemini-
steriet.  
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

Menighedsrådets ansvar for projektregnskabet  

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af projektregnskabet, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med kirkeistandsættelsesordningen og tilsagnsbrevet 
(akt. nr. 230552 dateret 16. juni 2022). Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et projektregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om projektregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-
mation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betrag-
tes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse 
på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af projektregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi 
faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i projektregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af projektregnskabet for 
at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af menighedsrådets interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige. 

 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
 
 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen 
har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig 
revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte em-
ner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte syste-
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mer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Hellerup, den 9. januar 2025 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
 
Jesper Randall Petersen  
statsautoriseret revisor  
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Byggeregnskab

Tagudskiftning, Oldfuxvej, 2023-2024
Størstedelen af arbejdet er udført i 2023

Indtægter: 2023 2024 Sum
Anlægsbevilling 500.000,00      468.019,00  968.019,00             

Udgifter:
Entreprise 950.000,00      
Uforudsete udgifter 54.666,85         
Rådgivning 49.218,75         9.843,75       

1.053.885,60  9.843,75       1.063.729,35   

Merbrug 95.710,35 -         
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Kontospecifikation, formål Udskriftsdato 22-02-2025 12:00:19
Side 1

12-07-2023

09-10-2023
09-10-2023
09-10-2023
26-10-2023
01-11-2023
03-11-2023
10-11-2023
22-11-2023
28-11-2023
14-12-2023

571

771
771
771
820
846
860
883
906
939
998

arkitekthonorar Rønnow 
Arkitekter
Nyt tag, acontobeløb nr 1
Nyt tag, acontobeløb nr 1
Nyt tag, acontobeløb nr 1
Nørager, murer, aconto nr 3
Konsulent, tagrenovering, OF
Byggestrøm
Jens Nørager, aconto nr 2
Jens Nørager actonto 4
Nørager, tag OF, afslutning
OF tagrenovering, ekstraarb

 37.406,25

-187.500,00
 187.500,00
 187.500,00
 125.000,00

 11.812,50
 2.437,85

 100.000,00
 375.000,00
 162.500,00

 52.229,00

 37.406,25

-150.093,75
 37.406,25

 224.906,25
 349.906,25
 361.718,75
 364.156,60
 464.156,60
 839.156,60

 1.001.656,60
 1.053.885,60

512310

512310
512310
512310
512310
512310
512310
512310
512310
512310
512310

Regnskabsperiode 01-01-2023 31-12-2023Grundtvigs Kirke

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2023 31-12-2023

8518 Of  Nyt tag (2023)Formål:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoArt Bevilling Sted Moms

Afgrænsning Art: 1 - 519999

Budgetteret  beløb
Difference beløb
Rest i procent

-1.053.885,60

Budgetnavn: Budget 2023
Afgrænsning formål: 8518 - 8518
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Kontospecifikation, formål Udskriftsdato 22-02-2025 11:58:58
Side 1

18-01-2024

03-05-2024
04-06-2024
30-06-2024

30-06-2024

14-10-2024
14-10-2024

67

439
557

970
970

OF tag 2023 - 
bygningskonsulent
Ligning, tag Oldfuxvej
Ligning, tag Oldfuxvej
Ligning, tag, omkont 5200-
1000, juni
Ligning, tag, omkont 5200-
1000, maj
Køleskab og ovn Oldfuxvej
omkont fra 5200 til 5000 
køleskab ovn Oldfux

 9.843,75

-39.001,58
-39.001,58
 39.001,58

 39.001,58

-22.068,85
 22.068,85

 9.843,75

-29.157,83
-68.159,41
-29.157,83

 9.843,75

-12.225,10
 9.843,75

223010

101810
101810
101810

101810

101830
101830

A2

A2
A2
A2

A2

Regnskabsperiode 01-01-2024 31-12-2024Grundtvigs Kirke

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2024 31-12-2024

5200 OldfuxvejFormål:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoArt Bevilling Sted Moms

Afgrænsning Art: 1 - 519999

Budgetteret  beløb
Difference beløb
Rest i procent

-9.843,75

Budgetnavn: Budget 2024
Afgrænsning formål: 5200 - 5200
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Lån i stiftsm
idlerne - oversigt

Lån 
Afdrag på lån betalt

Restgæ
ld

Anlæ
gsm

idler til 
tilbagebetaling

Renter på lån betalt
Renter på 
bankkonto

Balance på 
tilbagebetaling 
(anlæ

g-betalt)
Sum

m
eret balance

2022
9.630.000,00

            
jun-22

1.203,75
                      

dec-22
9.630.000,00

            
72.225,00

-22.889,00
-95.114,00

-95.114,00

2023
2.000.000,00

               
jun-23

963.000,00
                 

72.225,00
                   

dec-23
963.000,00

                 
7.704.000,00

            
65.002,50

                   
63.227,50

-           
158.341,50 

-          

2024
2.120.000,00

            
2.170.994,00

               
jun-24

963.000,00
                 

71.118,33
                   

m
ellem

fin
4.000.000,00

            
12.333,33

                   
dec-24

963.000,00
                 

11.898.000,00 
   

66.457,50
                   

95.084,84 
     

63.256,66 
-            

er  først betalt i jan 2025

2025jan-25
m

ellem
fin

4.000.000,00
             

7.898.000,00 
     

30.000,00
                   

30.000,00 
-     

93.256,66 
-            

er først betalt i jan 2025
179.909,16

                 

Lån i alt
15.750.000,00 
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Biregnskab - Arv og donationer

Udsmykningskonto

Dato Tekst Beløb Saldo
01012024 Indestående ved årets start 244.767,41  244.767,41         
30102024 Eilshou Holms legat 120.000,00  364.767,41         
29112024 Panelvæg 97.500,00-     267.267,41         

Ved en fejl er beløb på bankkonto blevet overført tl anden bankkonto for at få renteindtægt.
Bankkonto for udsmykningskonto rekonstrueres i 2025.

Øllegaard Nielsens Legat
Dato Tekst Beløb Saldo
01012024 Indestående ved årets start 4.809,95       4.809,95              

Arv og donationer i alt 272.077,36         
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